[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  30.12.2013
	№ 123

	поселок Щербиновский

О внесении изменения в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 22 июля 2013 года № 54 «Об утверждении порядка
организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района»

Рассмотрев экспертное заключение управления по взаимодействию           с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 30 октября 2013 года  № 34.01-1538/13-04 по результатам проведенной правовой экспертизы постановления администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 22 июля 2013 года № 54 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 13 сентября 2013 года  № 73), в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2013 года № 680           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района 22 июля 2013 года № 54  «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 13 сентября 2013 года  № 73) следующее изменение:

статью 2 «Организация сбора отработанных ртутьсодержащих ламп» изложить в следующей редакции:

«2. Порядок сбора и накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп

1. Потребители ртутьсодержащих ламп (кроме физических лиц) осуществляют накопление отработанных ртутьсодержащих ламп.

2. Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп производится отдельно от других видов отходов.

3. Не допускается самостоятельное обезвреживание, использование, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями отработанных ртутьсодержащих ламп, а также их накопление в местах, являющихся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них.

4. Потребители ртутьсодержащих ламп (кроме физических лиц) для накопления поврежденных отработанных ртутьсодержащих ламп обязаны использовать тару.

5. Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района организует сбор и определяет место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.

6. У потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов и содержащихся в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном  доме  и  Правил  изменения размера платы за содержание  и  ремонт  жилого помещения  в  случае оказания услуг  и   выполнения  работ  по  управлению,  содержанию  и  ремонту  общего
имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность».

7. Место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяется собственниками помещений в многоквартирных домах или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, по согласованию с соответствующей специализированной организацией.

8. Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляют специализированные организации.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

PAGE
69